



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

Edição 164°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 11 de março de 2022

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 00017/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS (PSICOTRÓPICOS), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTES MUNICÍPIO**. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São José dos Ramos – PB, localizada na Praça Noé Rodrigues de Lima s/n – centro, no dia 23 de março de 2022 as 09hs30min. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos Sites: www.saojosedosramospb.gov.br e www.tce.pb.gov.br.

São José dos Ramos – PB 10 de março de 2022

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 00018/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL**. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São José dos Ramos – PB, localizada na Praça Noé Rodrigues de Lima s/n – centro, no dia 23 de março de 2022 as 13hs00min. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos Sites: www.saojosedosramospb.gov.br e www.tce.pb.gov.br.

São José dos Ramos – PB 10 de março de 2022

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE NOVA DOCUMENTAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 00001-2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que, face a inabilitação do único participante interessado no presente certame. E, decorrido o prazo para apresentação de recurso outrora concedido, sem qualquer manifestação. Concede-se o prazo de 8 (oito) dias uteis para que aquele licitante inabilitado venha apresentar nova documentação de habilitação, escoimada das causas da sua inabilitação, nos termos do art. 48, § 3° da Lei 8.666/93.

São José dos Ramos/PB, 10 de março de 2022.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE
PRESIDENTE DA CPL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 164º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 11 DE MARÇO DE 2022

SEXTA – FEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

REPUBLIÇÃO POR INCORREÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022 – SRP

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022, que tem como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA FEIRAS, EVENTOS INSTITUCIONAIS, DATAS COMEMORATIVAS, FESTIVIDADES TRADICIONAIS E PALESTRAS REALIZADAS PELO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor das empresas: 1. MASSARANDUBA LOCAÇÕES E DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS EIRELI - ME - CNPJ: 19.904.801/0001-00. ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14. VALOR GLOBAL: R\$ 217.920,00 (Duzentos e dezessete mil, novecentos e vinte reais); 2. ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIRELI – EPP CNPJ: 11.500.957/0001-13 Itens: 8, VALOR GLOBAL: R\$ 30.400,00 (trinta mil e quatrocentos). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP.

São José dos Ramos/PB, 10 de Março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00010/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nº 00006/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: ARAUJO ALIMENTOS E VARIEDADES						
CNPJ: 27.310.066/0001-34						
ENDEREÇO: AV. PIO CHAVES, 69 – CENTRO – SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB						
REPRESENTANTE: RICHARD DEANDERSON BARBOSA DE ARAUJO – CPF: 080.336.594-24						
E-MAIL: DEMAISDISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM TEL.: (83) 99969-4471						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT.	UND	VLR UNIT.	VLT TOTAL
0001	AÇAFRÃO PURO MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	puro moído / São Braz	14	kg	R\$ 12,26	R\$ 171,64
0002	AÇÚCAR CRISTAL: ORIGEM VEGETAL: SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR; PURO, SEM CORANTES, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, COLORAÇÃO: BRANCA; PESO LÍQUIDO: 1KG; ENFARDAMENTO: 1X30 KG ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM INTEGRAL E ISENTA DE AVARIAS, ROTULAGEM SEGUNDO AS ESPECIFICAÇÕES CONFORME DADOS DAS DISPOSIÇÕES DA EGISLAÇÃO VIGENTE.	Cristal / Safra de Ouro	250	kg	R\$ 3,92	R\$ 980,00
0003	ALHO INATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE	alho in natura / in natura	21	kg	R\$ 19,08	R\$ 400,68
0004	ARROZ BRANCO: TIPO: 01(UM); CLASSE: LONGO FINO; PESO LÍQUIDO: 1KG; ENFARDAMENTO: 1X30 KG; ROTULAGEM	Arroz branco	350	kg	R\$ 3,40	R\$ 1.190,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 164º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 11 DE MARÇO DE 2022

SEXTA – FEIRA

	SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº259 DE 20/09/2002 DA ANVISA; LOTE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DE ORIGEM VEGETAL EXPEDIDO POR ÓRGÃO OFICIAL.	tipo 1 / kika				
0005	ARROZ PARBOLIZADO: TIPO: 01(UM); CLASSE: LONGO FINO; PESO LÍQUIDO: 1KG; ENFARDAMENTO: 1X30 KG; ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM INTEGRAL E ISENTA DE AVARIAS, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº259 DE 20/09/2002 DA ANVISA.; LOTE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DE ORIGEM VEGETAL EXPEDIDO POR ÓRGÃO OFICIAL	arroz parbolizado tipo 1 / kika	280	kg	R\$ 3,70	R\$ 1.036,00
0006	BATATA DOCE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE	batata doce de primeira qualidade / in natura	280	kg	R\$ 3,07	R\$ 859,60
0007	BISCOITO DOCE – TIPO MARIA CONSISTÊNCIA CROCANTE SEM CORANTE ARTIFICIAIS PCT. 400G, C/ 03 PACOTES; VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPELÃO, E SECUNDÁRIA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COM DUPLA PROTEÇÃO; EMBALAGEM INTEGRAL E ISENTA DE AVARIAS; ROTULAGEM SEGUNDO AS ESPECIFICAÇÕES, CONFORME DADOS DAS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.	biscoito tipo doce / vitamassa	700	pac	R\$ 3,68	R\$ 2.576,00
0008	BISCOITO SALGADO; TIPO CREM CRACK ÁGUA E SAL; PCT. 400G, C/ 03 PACOTES; ISENTO DE GORDURA TRANS; VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPELÃO, E SECUNDÁRIA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COM DUPLA PROTEÇÃO; EMBALAGEM INTEGRAL E ISENTA DE AVARIAS; ROTULAGEM SEGUNDO AS ESPECIFICAÇÕES, CONFORME DADOS DAS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.	biscoito tipo salgado / vitamassa	700	pac	R\$ 3,09	R\$ 2.163,00
0009	CAFÉ – TORRADO, MOAGEM FINA, EMBALAGEM TIPO TIJOLO, EMBALAGEM DE 250 GR, QUALIDADE SUPERIOR, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DA ABIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 6,0 PONTOS E MÁXIMA DE 7,2 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA, COM VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM;	café torrado / são braz	756	pac	R\$ 5,99	R\$ 4.528,44

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 164º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 11 DE MARÇO DE 2022

SEXTA – FEIRA

0010	CALDO DE CARNE/GALINHA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 24 UNIDADES DE 19 GRAMAS	caldo de carne/galinha / arisco	168	cx	R\$ 9,41	R\$ 1.580,88
0011	COLORIFICO; EM PO FINO, HOMOGENEO; DE COLORACAO VERMELHO INTENSO COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, RESISTENTE; VALIDADE MINIMA 07 MESES A CONTAR DA ENTREGA; PCT C/10X100G.	colorífico em pó / são braz	37	kg	R\$ 5,02	R\$ 185,74
0012	CREME DE LEITE LEVE 200G, HOMONEIZADO, ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES,, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA E ENTREGA DA MERCADORIA.	creme de leite homoneizado / italac	336	und	R\$ 2,09	R\$ 702,24
0013	DOCE DE GOIABA/BANANA EM PASTA, 100% PURO, TEXTURA HOMOGENIA, EMBALAGEM 600G COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	doce de goiaba / banana em pasta / palmeron	210	und	R\$ 4,59	R\$ 963,90
0014	EXTRATO DE TOMATE, COM 320 A 350 GRAMAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Extrato de tomate / quero	504	und	R\$ 2,38	R\$ 1.199,52
0015	FARINHA DE MANDIOCA; SECA, FINA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MINIMA 07 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, ATOXICO; CONTENDO C.N.P.J PACOTE C/ 01 KG, ENFARDAMENTO (30 X 1KG) EMBALAGEM INTEGRAL E ISENTA DE AVARIAS.	farinha de mandioca fina / juripiranga	112	kg	R\$ 3,59	R\$ 402,08
0016	FEIJAO; CARIOQUINHA; TIPO 1; NOVO; CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS; COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, ENFARDAMENTO (30X1 KG), VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; PACOTE C/ 01 KG INTEGRO E ISENTO DE AVARIAS.	feijão carioquinha / pérola	302	kg	R\$ 7,33	R\$ 2.213,66
0017	FEIJAO; MACASSAR; TIPO 1; NOVO; CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS; COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, ENFARDAMENTO (30X1 KG), VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; PACOTE C/ 01 KG INTEGRO E ISENTO DE AVARIAS.	Feijão macassar / turqueza	182	kg	R\$ 6,30	R\$ 1.146,60

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 164º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 11 DE MARÇO DE 2022

SEXTA – FEIRA

0018	FEIJAO; PRETO; TIPO 1; NOVO; CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS; COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, ENFARDAMENTO (30X1 KG), VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; PACOTE C/ 01 KG INTEGRO E ISENTO DE AVARIAS.	feijão preto / turqueza	182	kg	R\$ 6,77	R\$ 1.232,14
0019	FLOCOS DE MILHO, TIPO: PRÉ-COZIDO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS E ENFARDAMENTO (30X500G) LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM INTEGRA E ISENTA DE AVARIAS, ROTULAGEM SEGUNDO AS ESPECIFICAÇÕES, CONFORME DADOS DAS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MINIMA 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	flocos de milho pré- cozido / rei de ouro	350	pac	R\$ 1,65	R\$ 577,50
0020	INHAME TIPO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE	inhame de primeira qualidade / in natura	350	kg	R\$ 5,59	R\$ 1.956,50
0021	LEITE DE COCO GRANDE DE PRIMEIRA QUALIDADE FRASCO 500ML	leite de coco grande / tambaú	56	und	R\$ 4,88	R\$ 273,28
0022	LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM ALTA DISSOLUÇÃO, PÓ FINO SEM GRUMOS, NÃO ADOCICADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS, RENDIMENTO MÍNIMO DE 8 LITROS POR KG, NÃO CONTENDO GLUTÉM, COM REGISTRO NO M.A EMBALAGEM COM 400 GRAMAS; RÓTULO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO INCLUSIVE A MARCA, RELAÇÃO DOS INGREDIENTES BÁSICOS DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ENFARDAMENTO (50X200G), INTEGRO E ISENTO DE AVARIAS.	leite em pó integral / itambé	210	pac	R\$ 13,92	R\$ 2.923,20
0023	MACARRAO ESPAGUETE SEM OVOS MASSA ALIMENTICIA SECA PARA MACORRONADA; FORMATO ESPAGUETE; COR AMARELA; OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES,	macarrão espaguete / pilar	420	pac	R\$ 2,41	R\$ 1.012,20

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 164º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 11 DE MARÇO DE 2022

SEXTA – FEIRA

	PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, INTEGRAL E ISENTO DE AVARIAS COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT C/ 500 GRAMAS, ENFARDAMENTO (20X500G).					
0024	MACARRÃO PARAFUSO OVOS , GRANO DURO EMBALAGEM 500G	macarrão parafuso / pilar	350	pac	R\$ 3,61	R\$ 1.263,50
0026	MARGARINA VEGETAL CREMOSA; COM SAL LIVRE DE GORDURAS TRANS; TEOR DE LÍPIDIOS DE FORMA PRECISA NA EMBALAGEM, ACIMA DE 60%; PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA 5 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM POTE PLÁSTICO ATOXICO DE 500 GRAMAS CADA E REGISTRO S.I.F.; EMBALAGEM INTEGRAL E ISENTA DE AVARIAS.	margarina vegetal / deline	135	und	R\$ 5,49	R\$ 741,15
0027	MILHO/ERVILHA EM LATA EMBALAGEM 200G	milho/ervilha lata / quero	140	und	R\$ 2,48	R\$ 347,20
0028	MOLHO INGLÊS FRASCO CONTENDO 150ML	molho inglês / kitano	84	und	R\$ 1,35	R\$ 113,40
0029	ÓLEO COMESTÍVEL; DE SOJA; OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL; ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA; EMBALAGEM COM 900 ML, CAIXAS COM (20 UNIDADES DE 900ML). EMBALAGEM INTEGRAL E ISENTA DE AVARIAS.	óleo comestível / soya	168	und	R\$ 9,06	R\$ 1.522,08
0030	ORÉGANO DESIDRATADO EMBALAGEM 10G	oregano desidratado / kitano	70	pac	R\$ 1,38	R\$ 96,60
0031	PAÇOCA TRADICIONAL DA GRANDE	paçoca tradicional grande / paçoquita	140	pac	R\$ 14,85	R\$ 2.079,00
0032	POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA E REFRIGERADA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA	polpa de fruta / canaa	200	kg	R\$ 3,79	R\$ 758,00
0033	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÁ, EM EMBALAGEM PLÁSTICA E REFRIGERADA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA	polpa de fruta / canaa	200	kg	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
0034	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA E REFRIGERADA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA	polpa de fruta / canaa	200	kg	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00
0035	POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, EM EMBALAGEM PLÁSTICA E REFRIGERADA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA	polpa de fruta / canaa	200	kg	R\$ 13,59	R\$ 2.718,00
0036	SAL; REFINADO; IODADO; ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; PACOTE C/ 01 KG, ENFARDAMENTO (30 X	sal refinado / marfim	300	kg	R\$ 0,68	R\$ 204,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 164º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 11 DE MARÇO DE 2022

SEXTA – FEIRA

	1KG). EMBALAGEM INTEGRAL E ISENTA DE AVARIAS.					
0037	TEMPERO PRONTO TIPO SAZON CARNE PACOTE C/ 12 UND DE 60G	tempero pronto tipo sazon carne / arisco	28	pac	R\$ 2,94	R\$ 82,32
0038	TEMPERO PRONTO TIPO SAZON FRANGO PACOTE C/ 12 UND DE 60G	tempero pronto tipo sazon galinha / arisco	28	pac	R\$ 2,94	R\$ 82,32
0039	TEMPERO SECO COMPLETO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM APROXIMADAMENTE 100G EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	tempero seco / são braz	126	pac	R\$ 0,94	R\$ 118,44
0040	VINAGRE BRANCO ALCOOL EMBALAGEM PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 450 A 500ML.	vinagre branco álcool / maratá	201	und	R\$ 1,69	R\$ 339,69

São José dos Ramos/PB, 10 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022; 2. OBJETO: AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: CT 28/2022 – ARAUJO ALIMENTOS E VARIEDADES - CNPJ: 27.310.066/0001-34 – ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 e 40 – VALOR GLOBAL: R\$ 45.336,50 (QUARENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos não vinculados de Impostos-saúde; Transferência do SUS; 6. DATA DA ASSINATURA: 10/03/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022.